
Van: 5.1.2e

Verzonden: donderdag 31 juli 2025 11:56

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: FW: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

From:SEze >
Sent: Tuesday, May 7, 2024 9:08 PM

To:>Uce >;©UB.LeidenUniv.nl>

Subject: Fwd: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Ter info.

Vanwege de gebeurtenissen in Amsterdam en de meeting die in Wijnhaven is geboekt door SfP 18-20

Uur voor morgen zijn we alert of hier geen pandbezetting uitkomt. Zie onderstaande emailfeed. Ik

wacht verdere info vanuit CvB af en we zullen tot die tijd LU card controle hanteren zoals we gewend

zijn. Ik zal morgenochtend metEgEn en bespreken hoe we de nooduitgangen die niet in bij de

loge uitkomen kunnen bewaken.

Vanwege de mogelijke dreiging tot pand bezetting en de aanwezigheid van slechts
EEESneb ik wel extra support gevraagd en zijn de tijden van de JMB- collega's aangepas'gENESNN

Ik zal morgen even opzoeken en verder afstemmen.

Ik denk dat het wel mee zal vallen, voor de gebeurtenissen in Amsterdam (en Utrecht en Delft) zijn

plekken uitgekozen waar ze zichtbaar zijn, pers bij kan en ze geluid maken wat gehoord wordt. Dat zal

binnen de muren van een gebouw veel minder zijn. We wachten af.

Met vriendelijke groet,

mn Den Haag

Universiteit Leiden | Universitair Facilitair Bedrijf - Location Facilities

www.universiteitleiden.nl

van:>>
Verzonden: dinsdag, mei 7, 2024 7:13 PM

Aan: ESES? /:52.eidenuniv.nl>,; Ridderbos, M. (Martijn)

EE V3leidenuniv.n!>

cc:>=> EN
EE ee."ce>
Onderwerp: Re: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Beste en/of Martijn,

245563 0015



Wij werden net gebeld door de Gemeente Den Haag. Die leken info te hebben verkregen van de politie Den Haag

dat er naast een interne meeting van SfP morgen 18.00 tot 20.00 uur tegelijkertijd ook een demonstratie van SfP op

de Turfmarkt zou zijn.
We hebben goed doorgevraagd, maar we krijgen niet goed boven water waar die gedachte bij de politie en de

gemeente op gebaseerd is. Wijzelf hadden daar geen info over en dat is op z’n minst bijzonder.
Nu net krijgen we te horen dat het wellicht een misverstand is, maar... zo zegt de politie: bij de UvA gaat het nu ook

weer los, we zijn er dus wel heel scherp op en de kans bestaat in dit klimaat wel dat ze morgen binnen of op straat

wel degelijk gaan demonstreren.

We hebben afgesproken dat we morgen contact houden.

Dan voor de dag van morgen:

Ik zie met genoegen dat wij hieronder ons best doen een goede aanpak te vinden.

Wat we nog nodig hebben is een schriftelijke opdracht van het bestuur om daadwerkelijk slaapzakken, tenten,

spandoeken of vlaggen tegen te houden. Als het bestuur dat wenst.

We hadden dat hieronder al gevraagd, maar het is niet bevestigd. Zonder opdracht doen we alleen controle op

aanwezigheid LU-card.

De politie Den Haag gaf ons de tip om goed op onze nooduitgangen te letten. Bij de UvA zijn ze vanmiddag

gebouwen gaan bezetten omdat studenten/medewerkers van binnenuit nooddeuren hebben opengezet.

Een scenario waar wij op 23 novemberjl. (Leiden) ook op geprepareerd waren.

Nadat we van het bestuur horen wat de wensen zijn op de toegangscontrole, zullen we met het UFB een

beveiligingsplan maken voor morgen. Dat geldt dan Wijnhaven. Als ze een ander pand nemen is dat lastig te

voorkomen.

Met vriendelijke groet,

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Afdeling Veiligheidszaken
Secretariaat: tst 3153/3155

Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | 071

From>ev. >
Date: Tuesday, 7 May 2024 at 17:26

To:EE© 5 5 ev.
< WREE 2.leidenuniv.nl>

cc:>
E22>
Subject: Re: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

HoERE

Dat is het advies vanBeen zullen we volgen.

Wij houden een oog op zichtbare of getoonde items, tassen doorzoeken doen we niet.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Campus Den Haag

245563 0015



Universiteit Leiden | Universitair Facilitair Bedrijf
- Location Facilities

www.universiteitleiden.nl

an:>53. evn!>
Verzonden: dinsdag, mei 7, 2024 3:43 PM

an: EN BEE 2e.ciden univ." EE
BE0.leidenuniv.n|>

©:">
EE leide .!>

Onderwerp: RE: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Ik begrijp uit onderstaande mail dat we morgen niet willen toestaan dat spullen als vlaggen, slaapspullen en

spandoeken in het gebouw worden toegelaten.

heb ik dat goed begrepen?

Zo ja, ik zal BE88 van JMB dit handelingsperspectief dan meegeven.

Ik verwacht vanavond bericht van JMB of zij morgen ERB|anger kunnen laten blijven op Wijnhaven. Ik hou jullie

op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

Telefoonnummer: +310

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Afdeling Veiligheidszaken

Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | O7RSE | www.universiteitleiden.nl

werkdagen:

From: E22: leidenuniv.nl>

Sent: Tuesday, May 7, 2024 11:27 AM

To: ce v> > cie iv. !>
c:">
SE:lee >
Subject: RE: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Ha Ege:

Dat is prima. Ik stuur het door aan UFB, zij zitten immers bij de deur.

ESEcs ie 7
Met vriendelijke groet,

From:>21 !>
Sent: dinsdag 7 mei 2024 11:18

To: BEEM zz ciderunivn|>

GES:lee >

245563 0015



c>=>;
IE>.!eidenuniv.n!>
Subject: FW: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Dag

Wij sloegen niet aan op General Assembly. Het is aangevraagd als townhall meeting.

Daar komt bij dat de recente bezetting bij de UvA de context enigszins beïnvloedt.

Nu is het beeld dat een groep die geen formele vereniging is, bij ons een ledenvergadering wil doen.

Wensen we aanvullende maatregelen?

Ons advies is om in dit stadium niet meer te verbieden, maar wel scherp op te letten wat er morgen (de hele dag)

Wijnhaven ingevoerd wordt via de entree (ik denk aan slaapgerei, spandoek, vlag etc.) en die niet toe te laten. De

huisregels (art. 2) zijn daarin voldoende.

Vr. groet,

From:zeilen.>
Date: Tuesday, 7 May 2024 at 10:07

Tocieuniv.nl>
Subject: FW: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Zie hieronder. Is dus door jullie ook gezien.

Met vriendelijke groet,

From: BB - Afdeling Veiligheidszaken <veiligheidszaken@BB.leidenuniv.nl>

Sent: dinsdag 16 april 2024 14:48

To:EE2e iv.n!>; BB - Israel-Palestina dossier <dossier.Israel-

Palestina@BB.leidenuniv.nl>

ccEEicin iv.
Subject: RE: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Beste regiegroep,

Vanuit Veiligheidszaken geen aanvullende maatregelen. Zoals gebruikelijk hebben wij spotters lopen, deze worden

geïnstrueerd om hun gebruikelijke werkzaamheden uit te voeren en op afstand te observeren.

Met

en
ke

ze

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Afdeling Veiligheidszaken | Rapenburg 70, 2311 EZ Leiden

245563 0015



var:leidenniv.nl>

Verzonden: woensdag 10 april 2024 12:43

Aan: BB - Israel-Palestina dossier <dossier.Israel-Palestina@BB.leidenuniv.nl>; BB - Afdeling Veiligheidszaken

<veiligheidszaken@BB.leidenuniv.nl>
ccSEoee >
Onderwerp: FW: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Beste regiegroep, veiligheidszaken,

Zie onderstaande aanvraag voor een evenement vanuit de Student for Palastine.

Graag jullie advies, of we dit binnen onze huisregels kunnen toestaan en zo ja, onder welke voorwaarden.

Met vriendelijke groet,

Fromcieniv.n!>
Sent: woensdag 10 april 2024 11:03

To: SE 22denuniv.n!>

Subject: Townhall meeting Students for Palestine // Zalenreserveringsformulier

Hoi

Een aanvraag via LUC voor Student of Palestina, zou je deze met regiegroep kunnen afstemmen?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Campus Den Haag

k

UNIV

1: Leide

Universiteit Leiden | Universitair Facilitair Bedrijf - Location Facilities

www.universiteitleiden.nl

Van: Zalenreserveringsformulier
<aS5rLmOuZGUuamFnzXJAdWZiLmxlaWRiIbnVuaXYubmw==response@formdesk.com>

Verzonden: dinsdag 9 april 2024 20:07

Aan: UFB - Zalenbeheer CDH <zalenbeheerCDH@UFB.leidenuniv.nl>

Onderwerp: Submitted form: Zalenreserveringsformulier

The form below has just been received:

245563 0015



245563

Zalenreserveringsformulier/Room reservation form

In welk gebouw wil je een Wijnhaven

zaal reserveren?

In what building do you

want to reserve a room?

Gegevens van de boeking/Booking details

Omschrijving

activiteit/Activity
description

Datum activiteit/ Activity
date

Tijdstip, vanaf/Time, from

Aantal personen/Number

of people

Terugkerende activiteit?

Activity to be repeated?

Ben je flexibel in datum

en/of tijd? Are you flexible

with the date and/or time?

Ben je flexibel in de keuze

voor het gebouw? Are you

flexible in your building of

choice?

Townhall meeting

09-05-2024

18:00 tot / until

50

nee/no

No except necessary and

prior notice

No

20:00

0015



245563

Contactgegevens opdrachtgever/klant

Contact details client

Facultei/Expertisecentrum

Faculty/Service Unit

Instituut/Afdeling

Institute/Department

SAP-nummer/SAP-

number

Contactpersoon

naam/Contact name

Contactpersoon is ook

gebruiker van de zaal

Contact is also the user of

the room

Gebruiker van de

zaal/User of the room

Contactpersoon e-

mail/Contact e-mail

Contactpersoon

telefoonnummer/Contact

number

Governance and Global Affairs

Leiden University College

[]

Students For Palestine

The Hague

BEE @eidenuniv.n!

(06ERE

Voorzieningen van de zaal

Services ofthe room

Elke onderwijszaal heeft basisvoorzieningen waarmee het mogelijk is om iets te presenteren, zowel

vanuit een vaste pc als eigen laptop, en iets om mee op een bord te schrijven.
Each lecture room has basic facilities that make it possible to present something, both from a fixed PC

and your own laptop, and something to write on a board.

0015



Overige verzoeken/Other

requests:
More details: event organized by

Students for Palestine The Hague and its

Leiden University members. The aim of

the event will be to bring together

students and staff members from Leiden

University, to create a space to discuss

our needs and demands in regard to the

university community.

Prefered Room: one of the small lectures

halls on floor 3, in particular 3.36 or

3.46.

Zijn er gevoeligheden nee/no

rondom het thema dat

besproken wordt? Are

there sensitivities

surrounding the theme

being discussed?

Zijn er gevoeligheden of nee /no

beveiligingswensen bij de

personen die op het

evenement komen? Are

there any sensitivities or

security wishes

concerning the people

who come to the event?

Toelichting/Explanation

Toelichting/Explanation

No per say sensitive topic. But we will

have a team of Leiden University

students in charge of on the day

organizing of the event to ensure that it

is conducted in accordance with the

universities s policies and guidelines,

with full respect to the principles of

academic freedom, inclusivity, and

respectful discourse

Catering kunt u bestellen via het/Catering can be ordered through the Catering Bestel Systeem.

245563 0015


